МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ   N

г. Кинель                                                                             "_______" ____________ 2008 г.

Управление архитектуры и градостроительства городского округа Кинель Самарской области в лице руководителя Милюткина Александра Николаевича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем  "Покупатель" c одной стороны, и _________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик" c другой стороны,  в лице директора  _______________________________, действующего на основании ____________, на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок №________от _______________________ заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1.
Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить водопроводный насосный агрегат марки __________ – 1шт, в соответствии с условиями настоящего контракта.

1.2.
Номенклатура, количество, и цена поставляемой продукции определяются спецификаций, являющимися неотъемлемой частью контракта.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1.
Отгрузка продукции производится со склада Поставщика по согласованию сторон транспортом Поставщика за счет Поставщика.
2.2.
Товары считаются поставленными надлежащим образом, а Поставщик - выполнившим  свои обязательства по контракту с момента предоставления продукции в распоряжение Покупателя. Продукция считается предоставленной в распоряжение Покупателя, когда к сроку, предусмотренному контрактом и спецификациями, продукция готова к передаче в надлежащем месте и Покупатель в соответствии с условиями контракта осведомлен о готовности продукции к передаче.

2.3.
Уведомление Покупателю о готовности продукции к передаче продукции передается Поставщиком посредством телефонной или факсимильной связи, либо почтой (в т.ч. электронной).

2.4.
Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с настоящим контрактом Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара либо партии товара Покупателю.
2.5.
Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю:
· в случае самовывоза со склада Поставщика - в момент проставления соответствующей отметки в товарной накладной Поставщика при погрузке продукции в транспортное средство Покупателя либо уполномоченного Покупателем лица

· в случае  оказания услуг Поставщиком по доставке продукции – в момент проставления отметки о приемке продукции Покупателем в товарно-транспортной накладной Поставщика

· в случае поставки продукции железнодорожным транспортом – с момента принятия груза к перевозке ж\д органом.

2.6. Покупатель обязан принять продукцию, поставленную в соответствии с условиями настоящего контракта в течение 20 дней после получения уведомления о готовности продукции к отгрузке.

2.7. Поставка продукции осуществляется только после совершения Покупателем предварительной оплаты в соответствии с п.4.2.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ

3.1.
Приемка продукции по качеству и количеству производится Покупателем в соответствии с положениями Инструкций П-6 “О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству” и П-7 “О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству”, утвержденных соответственно Постановлением Госарбитража СССР от 15.06. 1965 года и Постановлением Госарбитража СССР от 25.06. 1966, в части, не противоречащей нормам гражданского законодательства РФ, условиям настоящего Контракта.

3.2.
Качество и комплектность поставляемой продукции должны соответствовать ГОСТам, ТУ или другим техническим требованиям, указанным в спецификациях, применительно к каждому виду продукции и подтверждаться соответствующим сертификатом, либо паспортом, либо его копией применительно к каждому виду продукции.

3.3.
Гарантийный срок на поставленную продукцию принимается равным  установленному заводом-изготовителем продукции. Гарантийный срок исчисляется с момента исполнения Поставщиком своей обязанности по передаче товара покупателю или уполномоченному лицу.
3.4.
Поставщик не отвечает за недостатки товара, если эти недостатки возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения покупателем правил монтажа и пользования продукцией,  ее хранения, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

3.5.
При обнаружении брака либо иных недостатков продукции в течение гарантийного срока обязателен вызов представителя Поставщика в течение 3-х рабочих дней с момента обнаружения. Поставщик  обязан в течение 5-ти дней после извещения командировать своего представителя или сообщить о своем согласии составления акта-рекламации Покупателем в одностороннем порядке.

3.6.
При обнаружении недостатков продукции в течение гарантийного срока, не позволяющих использовать продукцию в соответствии с ее предназначением, Поставщик обязуется обеспечить проведение экспертизы и ремонта продукции на заводе-изготовителе.

При установлении заводского брака все расходы по организации перевозки, экспертизы и ремонта продукции оплачивает Поставщик. Если в результате экспертизы будет выявлено отсутствие заводского брака, то все указанные выше расходы оплачиваются Покупателем на основании подтверждающих документов, предоставленных Поставщиком.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СТОИМОСТЬ РАБОТ

4.1   Стоимость поставляемого оборудования составляет ____________________________ (__________________), в том числе НДС 18% - _______________.

4.2  Заказчик перечисляет аванс в размере 100% в сумме _______________________ (________________________), в том числе НДС 18% - ___________________________.

4.3   Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате продукции в соответствии с настоящим Контрактом считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет  Поставщика.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.
В случае отказа Покупателя от поставленной продукции, предоставленной в его распоряжения в соответствии с п.2.2, Поставщик имеет право удержать денежные средства, перечисленные в счет оплаты поставленной продукции.
5.3.
В случае невыполнения Поставщиком сроков поставки продукции, установленных настоящим контрактом и приложениями к нему, Поставщик выплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости недопоставленной продукции за каждый день просрочки.

5.4.
Стороны договорились о том, что моментом  возникновения обязанности виновной стороны по уплате пени  считать дату признания виновной стороной претензии либо дату вступления в силу соответствующего решения суда.

5.5.
В случае одностороннего отказа от исполнения обязательств по контракту одной из сторон, последняя обязана возместить причиненные в результате этого убытки в виде реального ущерба и упущенной выгоды.

5.6.
Все споры и разногласия по настоящему контракту решаются путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

5.6. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов разрешение споров переносится на рассмотрение Арбитражного суда Самарской области по месту нахождения ответчика.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1.
Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных), как  то:  пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, войн, военных конфликтов, блокады, забастовки, действий правительства или других государственных органов, которые не могли быть разумно предвиденными сторонами, которые влияют на исполнение обязательств по данному контракту. Все другие обстоятельства считаются разумно предвиденными.

6.2.
Договаривающиеся стороны обязаны в 10-дневный срок известить другую сторону в письменном виде о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств. Подтверждением наступления форс-мажорных обстоятельств является документ уполномоченного государственного органа.

6.3.
По согласованию стороны могут прекратить исполнение обязательств по контракту в силу форс-мажорных обстоятельств.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.
Изменение условий настоящего контракта осуществляется по письменному соглашению сторон документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющими достоверно установить, что документ исходит от сторон по контракту, и являющимися неотъемлемой частью контракта.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1.
Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до исполнения обязательств сторонами.

8.2.
Контракт может быть расторгнут только по письменному согласованию сторон. При этом сторона, инициирующая расторжение контракта обязуется уведомить об этом другую сторону за 30 дней до момента расторжения. Контракт считается расторгнутым только после полного взаиморасчета сторон.
8.3. По истечении срока действия и в случае отсутствия претензий у какой-либо из сторон настоящий контракт может быть пролонгирован (продлен) на любой срок после письменного согласия обеих сторон.

(Покупатель(:                                                                                   "Поставщик":

	От «Покупателя»

_________________ Милюткин А.Н.

	От «Поставщика»

_________________/___________/

Управление архитектуры и градостроительства городского округа Кинель

446430, Самарская обл., г. Кинель,

ул. Маяковского, 90а, оф.2,3,4,5,

ИНН/КПП 6350011666/635001001

тел/факс (84663) 6-17-83 ОГРН 1076350001199,р/с 0204810500000000391,                          л/с 608010010 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области г. Самара        БИК 043601001

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________